
 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. DPG028/131 del 31/07/2025  

 

DIPARTIMENTO SOCIALE – CULTURA – ENTI LOCALI – DPG  

SERVIZIO RIFORME ISTITUZIONALI E TERRITORIALI – DPG028  

UFFICIO COMPETITIVITA’ TERRITORIALE, SICUREZZA E LEGALITA’, POLIZIA 

LOCALE  

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) al PON Governance e Capacità 

Istituzionale 2014-2020 - Progetto “Uffici di Prossimità – Regione Abruzzo”. Nuovo Gruppo di 

Lavoro.  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

PREMESSO CHE: 

-  con Determinazione Dirigenziale n. DPA005/46 del 20/10/2020 è stato costituito un Gruppo di Lavoro 

per l’organizzazione, la realizzazione e la gestione delle attività inerenti il Pon Governance 2014 – 

2020 del Progetto “Uffici di Prossimità – Regione Abruzzo;  

- con determinazione Dirigenziale DPG028/19 del 27/01/2025 si è preso atto della Delibera n. 572 del 

18/09/2024 che ha approvato l’organigramma ed il conseguente funzionigramma relativi all’assetto 

organizzativo, spostando il Dipartimento Sociale - Enti Locali – Cultura, Servizio Riforme Istituzionali 

e Territoriali, da DPA a DPG, prendendo atto della variazione che il Dipartimento Sociale - Enti Locali 

– Cultura, Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali, è DPG e non più DPA; 

- con determinazione Dirigenziale DPG028/19 del 27/01/2025 si è ricostituito il Gruppo di Lavoro, a 

partire dal 1^ gennaio 2025, coordinato dal Dirigente del Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali, 

Dott. Antonio Forese, dai seguenti dipendenti in servizio presso il Dipartimento Sociale - Enti Locali 

– Cultura, Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali: Dott.ssa Eliana Ferretti (ex cat. D), Dott.ssa 

Tania Patrizii (ex cat. C) e il Dott. Daniele Di Battista (ex cat. B); 

 

 

PRESO ATTO: 

- del trasferimento del Dirigente coordinatore del progetto, Dott. Antonio Forese e che quindi tutte 

le competenze ricadono in capo al Direttore del Dipartimento dott. Paolo Costanzi;  

- dell’acquisizione presso il Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali, della dott.ssa Antonella 

d’Ilario (cat. D); 

- della Determina DPG028/118 del 21/07/2025 con la quale viene conferito l’incarico, a partire dal 

1^ agosto 2025, di Elevata Qualificazione dell’Ufficio Riforme Istituzionali e Semplificazione 

amministrativa, Competitività territoriale” del Servizio “Riforme istituzionali e territoriali” – 

DPG028 alla dott.ssa Emanuela Di Stefano, (ex cat. D);  

 

VISTE le suddette variazione, si rende necessario:  



-  ricostituire un nuovo Gruppo di Lavoro appartenente al DPG, per poter proseguire con la realizzazione 

e la gestione delle attività inerenti il (POC) al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 - 

Progetto “Uffici di Prossimità – Regione Abruzzo”;  

-  stabilire che tale Gruppo di Lavoro, a partire dal 1^ agosto 2025, coordinato dal Direttore del 

Dipartimento Sociale – Cultura – Enti Locali – DPG, Dott. Paolo Costanzi, è costituito dai seguenti 

dipendenti in servizio presso il Dipartimento Sociale - Enti Locali – Cultura, Servizio Riforme 

Istituzionali e Territoriali: Dott.ssa Eliana Ferretti (ex cat. D), Dott.ssa Tania Patrizii (ex cat. C), Dott. 

Daniele Di Battista (ex cat. B), Dott.ssa Antonella D’Ilario (ex cat. D) e Dott.ssa Emanuela Di Stefano 

(ex cat. D);  

 

VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 

Regione Abruzzo” e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 5 “Autonomia della funzione dirigenziale” e 

riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto;  

 

RICHIAMATI gli artt. 5, 6 e 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. che individuano il Responsabile del 

Procedimento che, relativamente al presente atto, è la dott.ssa Eliana Ferretti, funzionario economista del 

Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali – DPG028;  

 

DATO ATTO che non sussistono, per i sottoscrittori del presente provvedimento, conflitti di interesse ai 

sensi del predetto art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i.;  

 

DATO ATTO che si adempierà agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 

procedendo all’inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione Abruzzo alla 

Sezione “Amministrazione Trasparente”;  

 

DETERMINA 
per le motivazioni esposte in narrativa: 

 

1. di ricostituire il Gruppo di Lavoro per l’organizzazione, la realizzazione e la gestione delle attività 

inerenti il Pon Governance Progetto “Uffici di Prossimità – Regione Abruzzo”, dal 1^ agosto 2025, 

coordinato dal Direttore del Dipartimento Sociale – Cultura – Enti Locali – DPG, Dott. Paolo 

Costanzi e costituito dai seguenti dipendenti in servizio presso il Dipartimento Sociale - Enti Locali 

– Cultura, Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali: Dott.ssa Eliana Ferretti (ex cat. D), Dott.ssa 

Tania Patrizii (ex cat. C), Dott. Daniele Di Battista (ex cat. B), Dott.ssa Antonella D’Ilario (ex cat. 

D) e Dott.ssa Emanuela Di Stefano (ex cat. D); 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Sociale - Enti Locali 

– Cultura ai sensi dell’art 16, comma 11, della L.R. n. 7/2002, tramite posta elettronica;  

 

3.  di procedere all’inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione Abruzzo alla 

Sezione “Amministrazione Trasparente”;  

 

 

Il Resp.le del Procedimento      Per il Dirigente VACANTE   

   Dott.ssa Eliana Ferretti      Il Direttore del Dipartimento    

 (Firmato elettronicamente)                 Dott. Paolo Costanzi  

                 (Firmato digitalmente) 


		2025-07-31T10:32:36+0200
	Paolo Costanzi




